



ประกาศ องค์การบริหารส่วนตำบลนาจ้าว

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญ ว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๗/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภทไม่ว่าการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อจัดจ้าง ด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานของรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถตรวจสอบได้ องค์การบริหารส่วนตำบลนาจ้าว จึงขอประกาศการเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างในงานจ้างก่อสร้าง ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ จ้างเหมาซ่อมแซมถนนลูกรัง สายแยกนาโพธิ์คำแคน - ไปคำสมบูรณ์ บ้านนาโพธิ์ หมู่ ๗ ตำบลนาจ้าว อำเภอสวนทราย จังหวัดขอนแก่น / หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาจ้าว
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๕๔,๐๐๐.- บาท
ลักษณะงานโดยสังเขป - สายแยกนาโพธิ์คำแคน - ไปคำสมบูรณ์ บ้านนาโพธิ์ หมู่ ๗ โดยการซ่อมแซมลูกรังในช่วงที่ชำรุดเสียหายเป็นหลุมเป็นบ่อ กว้าง ๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร ยาว ๒,๐๐๐ เมตร พร้อมปรับเกรดตกแต่งให้เรียบร้อย ปริมาณลูกรัง ๖๔๐ ลบ.ม. รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต. นาจ้าว กำหนด
๓. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๑ มีนาคม ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๑๕๔,๐๐๐.- บาท
๔. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๔.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ป.ร.๔) จำนวน - แผ่น
 - ๔.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ป.ร.๕) จำนวน - แผ่น
 - ๔.๓ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง จำนวน ๑ แผ่น
๕. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๕.๑ นายเจตน์ อหันตะ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๕.๒ นายประสพสุข สุราฤทธิ์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา กรรมการ
 - ๕.๓ นางสาวสุวิภัทร เสาร์บุบผา ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด กรรมการ

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๗ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๖



สรุปประมาณราคา

อบต.นาजू

1. โครงการ ขอมแซมถนนลูกรัง

2. สถานที่ก่อสร้าง บ้านนาโพธิ์ หมู่ที่ 7 ตำบลนาजू อำเภอเขาสมบวง จังหวัดขอนแก่น

สายทาง แยกนาโพธิ์ ค้าคน-ไปคำสมบูรณ์

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ยาว 2,000.00 ม. ทน 0.05 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 8,000.00 ตร.ม.

3. งบประมาณตามประมาณการ

154,000.00

บาท.

4. รายละเอียดของแบบแปลน

อบต.นาजूกำหนด

ประมาณราคาเมื่อวันที่

21 มีนาคม 2566

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ราคา/หน่วย (บาท)	เป็นเงิน (บาท)
		หน่วย	จำนวน		
1	ถางป่าขุดตอขนาดเบา	ตร.ม.	8,000.00	2.43	19,440.00
2	งานตัดขึ้นรูปคันทาง	ลบ.ม.		-	-
3	งานพื้นทางลูกรัง	ลบ.ม.	640.00	211.39	135,289.60
4	งานดินถม	ลบ.ม.	-	-	-
5	งานท่อระบายน้ำ คสล.ขนาด Ø 0.60 x 1.00 ม. ชั้น 3	ลบ.ม.	-	-	-
6	งานท่อระบายน้ำ คสล.ขนาด Ø 0.80 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-
7		ป้าย	-		-
สรุป	ราคารวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 % แล้ว เป็นเงินทั้งสิ้น				154,729.60
คิดเป็นเงินประมาณ (หนึ่งแสนห้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน)					154,000.00

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาแล้วเห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวสุวิทย์ เสาร์บุบผา)

หัวหน้าสำนักปลัด

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายประสพสุข สุราฤทธิ์)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายเจตน์ อหันตะ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง

ที่ตั้งโครงการ บ้านนาโพธิ์ หมู่ที่ 7 ตำบลนาจัว อำเภอเขาสวนกวาง จังหวัดขอนแก่น

สายทาง แยกนาโพธิ์ คำแคน-ไปคำสมบูรณ์

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ยาว 2,000.00 ม. หน้า 0.05 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 8,000.00 ตร.ม.

ประมาณราคาวันที่ 21 มีนาคม 2566

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	ทางปาดตลอดขนาดเบ้า	ตร.ม.	8,000.00	1.78	14,240.00	1.3624	2.43	19,400.58
2	งานดินถม	ลบ.ม.	-	129.00	-	-	-	-
3	งานพื้นทางลูกรัง	ลบ.ม.	640.00	155.16	99,302.40	1.3624	211.39	135,289.59
4	งานท่อระบายน้ำ คสล.ขนาด $\varnothing$ 0.40 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานท่อระบายน้ำ คสล.ขนาด $\varnothing$ 0.60 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานท่อระบายน้ำ คสล.ขนาด $\varnothing$ 0.80 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
		ม.			-	-	-	-
					127,782.40		รวม	154,690.17
					ตัวอักษร (หนึ่งแสนห้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน)		ปรับยอด	154,000.00

①

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

=

127,782.40

②

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.3624

ปริมาณงาน

8,000.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ

19.25 บาท / ตร.ม.

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวสุวิภัทร เสาว์บุบผา)

หัวหน้าสำนักปลัด

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายประสพสุข สุราฤทธิ์)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายเจตน์ อหันตะ)

ผู้อำนวยการกองช่าง